ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата

и развитию малого и среднего предпринимательства
Кавалеровского муниципального округа

22.12.2023 г. п. Кавалерово №10

Председатель:
Бурая А.С. -  глава Кавалеровского муниципального округа -  глава
администрации Кавалеровского муниципального округа.
Присутствовали: 13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О рассмотрении заявления «О включении ИП Куцевалова О.В. в схему
размещения нестационарных торговых объектов».
Слушали: Голованова Э.А. довела до сведения присутствующих информацию о
том, что ИП Куцевалов О.В. подал заявление о включении в схему размещения
НТО на свободное место. Также была предоставлена информация о месте
размещения, внешнем виде торгового объекта, о планируемой к реализации
продукции.

Схема расположения НТО на кадастровом плане территории с указанием
координат характерных точек границ земельных участков прилагается.
Вопрос, поставленный на голосование: согласовать включение ИП
Куцевалова О.В. в схему размещения НТО Кавалеровского округа.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать включение ИП Куцевалова О.В. в схему размещения

нестационарных торговых объектов;
2. Головановой Э.А. совместно с Управлением архитектуры,

градостроительства, земельных и имущественных отношений запланировать
выезд на место расположения НТО и рассмотреть перенос объекта на
максимально возможное расстояние от остановочного павильона.

3. В договоре на размещение НТО обязанности субъекта дополнить
следующими пунктами:

- обеспечить содержание и благоустройство прилегающей к месту
размещения территории в соответствии с Правилами благоустройства
Кавалеровского МО;

- обеспечить доступность для маломобильных групп населения и людей с
ограниченными возможностями.

II. О проведении новогодней лотереи.
Слушали: Арзамасова А.А. довела до сведения присутствующих информацию
о том, что 31 декабря на площади возле ДК им.Арсеньева в рамках
празднования Нового года будет проведена лотерея для жителей округа.

Предприниматели округа выступают в качестве спонсоров мероприятия,
предоставляя в призовой фонд свою продукцию и товары сторонних
производителей, делая рекламу себе и округу, и тем самым привлекая жителей
на мероприятие. Принять участие можно до 27 декабря.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

III. О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Кавалеровского муниципального округа
Слушали: Лапоха Н.В. довел до сведения присутствующих, что на прошлом
заседании Совета предпринимателям объявили о внесении изменений в правила
благоустройства и сегодня готовы выслушать их замечания и предложения.

Гаврюшкова И.В. высказала опасение по поводу использования
государственных символов Российской Федерации.

РЕШИЛИ:
1 .Принять информацию к сведению.

IV. Разное
1. Предприниматели обсудили предстоящие выборы президента РФ;
2. Голованова Э.А. рассказала об опросе министерства экономического развития
ПК о развитии конкурентной среды. Предпринимателям будут разосланы
анкеты по видам деятельности, ответы учитываются при составлении годового
отчёта.
3. Правительством Приморского края 28 декабря в 11-00ч. будет проведено
заседание в формате ВКС о результатах работы за 2023 год по улучшению
условий ведения бизнеса, в формате открытого диалога предприниматели
смогут задать интересующие вопросы. Форма для регистрации:
https://forms.vandex.ru/u/657bd6db50569095d32fbb39/

РЕШИЛИ:

https://forms.vandex.ru/u/657bd6db50569095d32fbb39/

Приложение 1
К протоколу заседания Совета №10

Список участников

Члены Совета:
1. JIanoxa Н.В. -  и.о. заместителя главы администрации - начальник
Управления экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального округа;
2. Щербакова Ю.К. -  главный специалист отдела экономики Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа, секретарь Совета;
3. Мащенко В. И. -  индивидуальный предприниматель;
4. Арзамасова Д.А. -  индивидуальный предприниматель;
5. Радишевская Е.А. -  индивидуальный предприниматель;
6. Радишевский Р.П. -  индивидуальный предприниматель;
7. Гаврюшкова И.В. -  индивидуальный предприниматель;
8. Талбаков М.Я. -  индивидуальный предприниматель.

Приглашены:
9. Арзамасова А.А. -  и.о. заместителя главы администрации -  начальник
Управления социальной, культурной деятельности администрации
Кавалеровского муниципального округа;
10. Воронько А.И. -  руководитель аппарата -  начальник Управления
организационной работы администрации Кавалеровского муниципального
округа;
11. Шульгина Н.В. -  начальник отдела муниципального контроля Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;
12. Молчан Е.В. -  заместитель начальника отдела экономики Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;
13. Голованова Э.А. -  главный специалист отдела экономики Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа.